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[Klaus Hækkerup] 

hæng, således at de med de største indkomster 
også bor i de dyreste boliger. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Klaus Hækkerup, at 

dette lovforslag jo kun er kommet på bordet, 
fordi der er uretfærdigheder i ejendomsskatter- 
ne, at folk er ude af stand til at betale deres 
ejendomsskatter, at de ikke tager hensyn til 
skatteevnen, så man skal lave andre, mærkelige 
ordninger for at udskyde skattebetalingen. 

Fru Elisabeth Arnold siger: Vi har person- 
skatter, vi betaler af vores personlige indkomst, 
og så har vi ejendomsskat, vi betaler af ejen- 
dommen. Jamen det er jo præcis det, der ikke 
passer. Ejendommen betaler ikke skatten. 
Ejendomsskatten skal betales af den personlige 
indkomst. Pensionisten kan ikke få ejendom- 
men til at betale ejendomsskatten, men kan kun 
betale ejendomsskatten ud af den personlige 
indkomst. Det er det, der er problemet. Kan 
man fremstille et lovforslag, der sikrer, at det er 
ejendommen, der betaler ejendomsskatten, så- 
ledes at det ikke er personen, der af sin ind- 
komst skal betale ejendomsskatten, men at det 
er ejendommen selv, der betaler -  hvordan man 
så opkræver det, ved jeg ikke -  så ville der ikke 
være noget problem. Så kunne man bare vente 
på, at éns hus selv gik op på posthuset og afle- 
verede det beløb, som skulle dække ejendoms- 
skatten. Men det er vel sådan lidt fiktivt -  et fa- 
ta morgana. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg synes, at det er en særdeles interessant 

diskussion om ejendomsskatterne, og jeg må 
omgående meddele, at jeg er rimelig enig i det, 
indenrigsministeren siger om disse spørgsmål, 
og jeg håber, vi en dag kunne få en egentlig 
ejendomsskattedebat her i det høje Folketing. 
Jeg synes måske nok ikke rigtig, at den helt hø- 
rer hjemme her i en debat om pensionisternes 
indefrosne ejendomsskatter. Men i en debat om 
ejendomsskatterne -  og det er ikke nævnt med 
ét eneste ord -  vil jeg i hvert fald for mit partis 
vedkommende med stor vægt fremføre land- 
brugets ejendomsskatteproblemer, for de er 
ganske store, kan jeg godt fortælle både Social- 
demokratiet, SF, De Radikale, og hvem der el- 
lers er så enorm tilhænger af høje ejendoms- 
skatter i dette land. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Først et enkelt svar til hr. Poul Nødgaard. 

Det er ikke noget nyt, at Det Radikale Venstre 
er tilhænger af høje ejendomsskatter her i lan- 
det. Det har vi været i al den tid, vi har eksiste- 
ret som parti. 

Endelig har jeg en sidste bemærkning til in- 
denrigsministeren. Når indenrigsministeren ta- 
ler så varmt for, at denne ordning med indefrys- 
ning af ejendomsskatter opstod, fordi folk ikke 
kan betale deres ejendomsskat, hvorfor skal 
man så begrænse det kun til folkepensionister? 
Så skal man jo sige: Alle, der ikke kan betale 
deres ejendomsskat på grund af ulykkelige 
hændelser, sygdom, arbejdsløshed, skilsmisse, 
andre ting, bør også have lov til at få indefrosset 
deres ejendomsskat. Er det ikke sådan, at det i 
virkeligheden burde være alle, som ikke kunne 
betale deres ejendomsskat, som skulle have lov 
til at få den indefrosset? Vi har taget det særlige 
hensyn til folkepensionister af specielle, måske 
også mange politiske grunde ved at sige: O.k., 
de får en chance for at få indefrosset deres ejen- 
domsskat, men hvis man skal følge den tone, 
som var i indenrigsministerens indlæg før, bør 
man i virkeligheden sige, at alle skal have lov til 
at få indefrosset deres ejendomsskatter, for det 
er jo synd, hvis ikke man kan betale dem. Sådan 
er det med mange skatter: Man kan ikke betale 
dem, og så må man finde sig et andet sted at bo. 

(Kort bemærkning). 

Klaus Hækkerup (S): 
Ministeren nævner, at det jo ikke er ejen- 

dommen, der betaler skatten, men beboeren, og 
da vi ikke kan lave et system, hvor det er ejen- 
dommen, der betaler skatten, er det altså en 
uretfærdig beskatning. 

Jeg kom til at tænke på, at når nu man går 
ned og køber en bajer hos købmanden og der er 
moms på sådan en bajer, hvem betaler så egent- 
lig momsen? Er det den ølflaske, man køber, el- 
ler er det køberen, der betaler momsen? 

Den dag, ministeren har opfundet et system, 
hvorefter det er øllen, der betaler momsen, kan 
vi jo bruge det samme system og lade ejendom- 
men betale ejendomsskatten, og den er vi med 
på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


